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Opfølgning på sammenlægning af læseklasserækkerne på Lergravspar-
kens Skole og Blågård Skole 
 
I forbindelse med Børne- og Ungdomsudvalgets behandling den 27.2.2013 
(2010-42383) af forslaget  om at sammenlægge læseklasserne fra Lergravspar-
kens Skole og Blågård Skole på Blågård Skole bestilte BUU et notat, der skulle 
beskrive, hvordan sammenlægningen var forløbet. 
 
Sammenlægningen af Lergravsparkens Skoles læseklasserække med Blågårds-
skolens læseklasserække er effektueret pr. 01.08.2013. Der er nu læseklasse-
rækker i København på Blågård Skole, Lykkebo Skole og Kirkebjerg Skole. 
 
Processen med sammenlægningen har været forberedt grundigt, og efter for-
valtningens opfattelse er den forløbet godt. Der er lagt vægt på at skabe tryghed 
hos børn og forældre, herunder at give information og at drøfte de konkrete 
bekymringer, der måtte være.  
 
Af indsatser kan følgende trækkes frem: 

 

 Ombygningen på Blågård Skole er næsten færdig. Der er indkøbt bærbare 
computere til eleverne, og interaktive tavler til alle klasse- og grupperum. 
Hensigten med dette er at skabe fleksibilitet i forhold til holddannelse sam-
tidig med, at eleven sikres tilhørsforhold og tryghed i årgangsteamet.   
 

 Eleverne fra Lergravsparkens Skole har trænet bus og metro sammen med 
lærerne inden sommerferien, så alle kunne være trygge før skoleåret star-
tede. Eleverne har fået buskort og en enkelt har fået bevilget taxa en over-
gang. Dette er inden for den almindelige ramme, hvorunder skolelederen 
har beføjelse til at foranstalte kørsel i særlige tilfælde. 

 

 Samtlige elever og forældre på Lergravsparkens Skole blev informeret af 
skolelederen dagen efter den politiske vedtagelse af sammenlægningen. 

 

 Der er afholdt informationsmøder for forældrene fra begge skoler med 
tilstedeværelse af skoleledelsen og lærergruppen fra begge skoler. Foræl-
dre og børn fra Lergravsparkens Skole fik her rundvisning på Blågård Sko-
le. 

 

 De overflyttede lærere er fordelt i de to team for henholdsvis de yngre og 
ældre elever, så alle elever har lærere, de kendte i forvejen.   

 

 Der er afholdt to seminardage for lærerne med det formål at sammensmel-
te grupperne med henblik på at skabe gode samarbejdsrelationer mellem 
medarbejderne og at skabe en stemning om, at alle arbejder i samme ret-
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ning. De nye lærerteam er kommet godt i gang, og der er planlagt endnu et 
seminar i efteråret. 
 

 Fremmødet er ikke blevet dårligere siden sammenlægningen. Såfremt der 
er elever, der ikke møder op, samarbejdes der tæt med forældrene. 
 

 Der har ikke været forældreklager i forbindelse med flytningen. Eleverne 
virker meget glade for den større mulighed for at skabe sociale netværk 
både i frikvarterer, fælles arrangementer og i fritid. 
 

 Der har ikke været forældreønsker om overflytning til andre tilbud. 
 

 
 

 


